
ALTO SANTO 
GOVERNO MUNICIPAL 

O futuro já come-çou 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 

Certifico que o aviso de realização do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2020-PE, que tem como 
objeto o Aquisição de medicamentos, equipamentos, materiais e instrumentos médico-hospitalares, materiais 
laboratoriais e materiais odontológicos, para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Alto Santo, Estado do 
Ceará, foi afixado no dia 15/09/2020, no Quadro de avisos e publicações da Prefeitura de Alto Santo, conforme 
estabelecido na legislação em vigor. 

Alto Santo, Estado do Ceará, 15/09/2020. 

��s�bi�fra 
Secretário de Saúde 

Rua Coronel Simplicio Bezerra, 198, Centro, Alto Santo-CE, CEP 62.970-000, C.N.P.J.: 07.891.666/0001-26 FONE: (88) 3429-2080 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3

PREFEITURA MUN ICI PAL DE SANTO ESTEVÃO 
AVISO OE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nll SS/2020 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO toma público que realizará 
procedimento licitat_ório, na modalidade Pregão Presencial n2 055/2020, destinado 
#EVENTUAL AQUISIÇAO FRACIONADA DE LEITE, SUPLEMENTOS E FORMULAS NUTRICIONAIS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE PACIENTES EM SITUACÃO DE VULN ERABILIDADE 
SOCIAL QUE NÃO DISPÕEM DE RECURSOS PARA CUSTEAR TAL ÓESPESA EM ATENDIMENTO 
A DEMANDA JUDICIAL, com abertura do certame prevista para o dia 28 de setembro de 
2020, às 08;30 horas da manha, na sede da Secretaria de Administração. Informações 
disponíveis ria sede Prefeitura, ou pelo e-mail santoestevaoprefertura@yahoo.com.br. Para 
aquisição de edital e anexos acessar o site https://transpa rencia.santoestevao.ba.gov.br/ 
Leonardo Magalhães de Oliveira Tarante /Pregoeiro, Rogério dos Santos Costa/Prefeito. 

LEONARDO MAGALHÃES DE OLIVEIRA TARANTO 
Pregoeiro 

ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA 
Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Pre'feitura de São Félix do Coribe, torna público abertura de licitação Pregão 
Presencial, edital n2020/2020, objeto: aquisição gêneros alimentícios perecíveis, pães e 
outros, abertura:28.09.2020, às 9:00hs, Edital:www.saofelixdocoribe.ba.gov.br, na 
Prefertura, período 16 a 28.09.2020, fone - 77-3491-1612. 

São Félix do Coribe-BA, 15 de setembro de 2020. 
FERNANDO BATISTA 

Pregoeiro 
PREFEITURA MU NICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACU ÍPE 

AVISO OE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N2 23/2020 

A CPL, torna públii;o que às 09:00h do dia 28/09/2020, acontecerá a Licitação 
PP n2 023/2020, objetivando a contratação de empresa do ramo para Registro de Preço no 
fornecimento de fornecimento de peças, pneus e serviços, para a manutenção preventiva 
e corretiva dos veículos que fazem parte da frota do Município de São José do Jacuípe -
Bahia, conforme especificações no Edital e seus anexo. Informações na sede da Prefeitura, 
das 08:00h as 12:00h. 

ALEXSANDRO SANTOS ARAÚJO 
Pregoeiro 

PREFEITURA MUN ICIPAL DE SEABRA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO N� 2/2020 

A PREFEITURA OE SEABRA, CNPJ 13.922.604/0001-37, por meio da CPL, Decreto 
10/2020, TORNA PÚ BLICO a licitação TOMADA DE PREÇO 02/2020, do tipo MENOR PREÇO 
GLOBAL Objeto: Contratação de empresa especializada para execução da Obra de 
Terraplenagem e Pavimentação Asfá ltica do tipo TSD (Tratamento Superficial Duplo) em 

trechos das Estradas Vlcinals que ligam a sede do mun lcfplo de Seabra aos distritos de 
Baraunas e Lagoa da Boa Vista, nos termos do Convênio/Financiamento 2020/297 
DESEMBAHIA, conforme especificações do Edital TP 02/2020 e seus anexos, a ser realizada 
no dia 01 de Outubro de 2020, a ser julgada nos termos da Lei 8.666/93. O Edital completo 
e demais lnformações serão publicados no D.O.M., página 
www.seabra.ba.lo.org.br/dlarioOficíal/. Outras informações poderão ser obtidas pelo 
telefone (75) 3331-1421/1422/3079. 

Seabra - BA., 15 de Setembro de 2020 
ENILSON \.ÁZARO VIEIRA 

Presidente da Comissão de Licitação 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJ EI RAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP - N2 S/2020 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras - Bahía, torna 
público que estará realizando na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica 
www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa de Wcita,;:ões do Brasil (BLL), certame licitatório, na 
modalidade Pregão Eletrônico SRP - N� 005/2020, cujo objeto consiste na Formação de 
Registro de Preços para eventual e futura aquisição de gêneros allmentlcios, com vistas a 
concessão de benefícios eventuais destinadas as fam!lias em vulnerabilidade social 
referenciadas nos serviços e programas da Secretaria de Assistência Social e Trabalho, ou 
que estejam em monitoramento e/ou isolamento domiciliar devido ao Covid-19 do 
Município de Sebastião Laranjeiras-BA. Abertura da sessão pública: 29 de Setembro de 
2020, às 08h30min. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: 
www.bll.org.br ou através do slte: W\\I\N.sebastiaolaranjelras.ba.gov.br. Informações gerals 
através do tel (77) 3668-2243, e-mail: licitacaopmsl@gmall.com. 

Sebastião Laranjeiras - Bahia, 15 de Setembro de 2020. 
IGOR MURIEL LOPES E SILVA 

Pregoelro Municipal 
PREFEITURA MUN ICIPAL DE SÍTIO DD MATO 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo Administrativo n2 064/2020 - Tomada de Preços ne 005/2020 - Contrato n' 
180/2020 - Objeto: Contrat.ição de empresa para a Prestação de Serviços de Recuperação 
de Estradas Vlcinais no Interior do munldpio de Sitio do Mato - Bahia - Contratante: 
Prefe)tura Municipal de Sitio do Mato/6A - CNPJ n2 16.417.792/0001-34 - Contratado: 
ENGEUMA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ ne 07.152.223/0001-13 - Valor R$ 
300.643,47 (trezentos mil seiscentos e quarenta e três reais e quarenta e sete centavos) 

Dotação Orçamentária : 11·2009-339039 - Vlgência: 31-12-2020 - Data da assinatura: 
15/09/2020 - Sofia Mareia Nunes Gonçalves - Prefeita Municipal. 

PREFEITURA MUN ICI PAL DE TEOFILANDIA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO N2 3/2020 

A CPL da Prefeitura Municipal de Teofilãndla - BA realizará licitação na 
modalldade TOMADA DE PREÇO n2 003/2020, em 01/10/2020 às 09 :00hs, no auditório do 

;b�!�
i

d;���tr��i�
tº

da ºc�be�:r;
º

d;
t

r:JJ� �:cil��(�tiot!) ��
ª

s!de e;
c

��
ª

;a (���f�:1t:
município, através de recursos próprios e vinculados. O Edital está disponfvel no site 
W\\I\N.teofilandia.ba.gov.br/diarlooficlal ou WVIIW.teofilandia.ba.gov.br (aba licitações) ou por 
e-mail licitacao@teofila ndia.ba.gov.br, Tel. (75) 3268-2150. 

TÉRCIO NUNES OLIVEIRA 
Prefeito 

�o doeumonto p<>do ,,,r vorlfie:,do no oodon,ço olotrónlco 
http://www.ln.110\/.br/a11tontltld>do.html, ,,..10 eódl�o 0�3020200'!1600151 

15 1  

ISSN 1677·7069 N� 178, quarta-feira, 16 de setembro de 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA 
AVISO OE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP N2 10/2020 

O Pregoeiro Oficial do município de Ubaitaba torna púb 
que reallzará llcitação TIPO MENOR PREÇO POR LOTE na modalidade 
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
ODONTOLOGICO PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚD 
UBAITABA - BAHIA. Data: 24 de setembro de 2020, às 11H, local: sede d 
Rua Rafael Oliveira, n� 01, Centro, Ubaitaba-Bahia. O Edital encontra-se 
interessados no Diário Oficial, duvidas, solicitações ou esclarecimentos tra 
licita ubaita ba@hotmail.com. 

PREGÃO PRESENCIAL SRP N2 12/2020 

O Pregoeiro Oficia l do munlc[pló de Ubaitaba torna público aNos interessados 
que realizará licitação TIPO MENOR PREÇO GLOBAL na modalidade PREGAO PRESENCIAL, 
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNERO 
ALIMENTICIO PARA COMPLEMENTAR os KITS DA MERENDA ESCOLAR. Data: 24 de 
setembro de 2020, às 09H, local: sede da PMU, situada na Rua Rafael Oliveira, n� 01, 
Centro, Ubaitaba-Bahia. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no Diário 
Oficial, duvidas, solicitações ou esclarecimentos través do email: 
licitauba itaba@hotmail.com. 

Ubaitaba-BA 10 de setembro de 2020 
CLEITON LUIZ PEREIRA FLORES. 

PREFEITURA MUN ICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

AVISO DE .LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 S/2020 

Aviso de Pregão Eletrônico n� 05/2020. Fornecimento de veículos O km, para 
ações de enfrentamento a Pandemia, atendimento a necessidade da �ecreta ria Municipal 
de Assistência Social de Várzea da Roça-BA, Abertura das propostas: As 09h00mln do dia 
22/09/2020. lnfcio da Sessão de Disputa de Preços: Às 09h30MIN do dia 22/09/2020. 
Informações na Praça Bandeira, 125 - Centro, Vá r.:ea da Roça - Ba, telefone 74 3669 
2188. 

RUBEILTON MIRANDA DE ARAÚJO 
Pregoeiro 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO 
AVISO OE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 16/2020-PE 

secretaria de saúde. Objeto: Aquisição de Medicamentos, Equipamentos, 
Materiais e Instrumentos Mêdíco-Hospitala res, Materiais Laboratorlals e Materiais 
Odontológicos, para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Alto santo, Estado do 
Ceará. Endereço edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br e na sala da CPL, endereço Rua 
Coronel Simplício Bezerra, 19S, Centro, Alto Santo-CE, CEP 62.970-000. Entrega propostas: 
até 28/09/2020, às 08:00 AM. Abertura propostas: 28/09/2020, às 09:00 AM. Local entrega 
e abertura propostas: www.bbmnetlicitacoes.com.br. 

Alto Santo - CE, 15 de setembro de 2020 
WENDELL JORGE DA SILVA 

Pregoeiro 
PREFEITURA MUN!CIPAL DE AQU!RAZ 

RESU LTADO DE JU LGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N� 2020.05 .05.001 

A Presidente da Comissão de Llcitação do Municfpio de Aquira2 torna público o 
resultado, do certame acima com objeto contratação de empresa para reforma do CEC 
Manuel Assunção Plres, A empresa Prime Empreendimentos, lncorp. e Serv. LTDA, foi 
vencedora do certame com o valor de RS 515.554,23 (quinhentos e dezesseis mil, 
quinhentos e cinquenta e quatro reais e vinte e três centavos). Ata dispon!vel do site 
W\\I\N.tce.ce.gov.br/municipios. Fica aberto o prazo recursai, com fulcro no art. 109, 1, b. 
Maiores informações serão obtidas Junto à Comissão de 0Sh00min às 12hOOmin. 

Aquiraz - CE, 15 de setembro de 2020 
MARTA REJANE MARQUES PINHEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 2020.09.10.01-PE 

A Comissão de Licitação torna público que a partir das 09:00 horas do dia 16 de 
Setembro de 2020 estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços 
referentes ao Pregão Eletrônico N2 2020.09.10.01-PE, cujo objeto é a aquisição de 
equipamentos e material permanente através das Emendas Parlamentares Federal do 
Ministério da Saúde de N�s 1150-01; 1150-02; 1170-04; 1150-01; 1150-03 e 1170-03, de 
interesse do Fundo Municipal de saúde do Município de Soa Viagem-CE. Data de Abertura 
das Propostas: 29 de setembro de 2020 das 08:00 às 08:30 horas (Horário de Brasília-DF). 
Data da Disputa de Preços: 29 de setembro de 2020 às 09:00 horas (Horário de Brasllia
DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas (Horário local). 
na Praça Monsenhor José Cândido, n2 100 - Centro - Boa Viagem - Ceará, ou através do 
sites: www.bll.org.br e/ou www.bllcompras.com e \\I\NW.tce.ce.gov.br/licitacoes. 

Boa Viagem - CE, 15 de setembro de 2020 
ANTONIO RAIMUNDO ALEXANDRE DOS SANTOS 

Pregoeiro 
PREFE ITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 PE-09.01.1/2020-SESA 

Secretaria da saúde. A Senhora 5ecretária Municipal, em cumprimento ao que 
dispõe a Lei Federal n2. 10.520/2002, subsidiada pela Lei Federal n·. B.666/1993 e suas 
alterações posteriores, após deliberar acerca dos autos do Processo Administrativo de 
Ucita1ão na moda lidade de Pre�ão Eletrônico Ni. PE-09.01.1/2020-SESA, cujo objetivo é a 
aquisição de termômetros clínicos infravermelho, oxímetro de pulso portátil e totem -
(dlspenser para álcool em gel}, para utilização no combate e enfrentarnento da 
disseminação da pandemia causada pelo novo Coronavirus {Covid-19), resolveu por 
Homologar o Processo Administrativo de Licitação acima numerado, que foi Adjudicado em 
sessão pública eletrônica da seguinte forma: Item 1, adjudicado em favor da empresa 
Superbrands Comércio de Uso Pessoal, inscrita no CN PJ sob o n2. 08.959.556/0001-11, 
Item li, adjudicado em favor da empresa Hospltalare Material Médico EIRELI-ME, inscrita 
no CN PJ sob o n2, 18.063.$88/0001-98 e o Item li!, adjudicado em favor da empresa Flash 
Prestação de Serviços EIREL\ EPP

1 
lnscrita no CNPJ sob o n2. 19.458.719/0002-SO, conforme 

Termo de Homologação e Adjuoicação ai;ostado nos autos do Processo. 

Brejo. Santo-CE, lS de setembro de 2020 
ERITON GEORGE SALES BERNARDO 

Presidente da CPL 

Oo°"mon:o =!nodo dl;ltolmoofO conformo MP n• 2.200-2 do 24/0R,/;!XJ1, 
Q"O ln,tltol > lnfr.iostrufur> do ct,o,o:: Pslbllcas Bm;lolr, • ICP·Bra;II, 

ICP 
•=• 



WWW.OPOVO.COM.OR 
QUARTA-FEIRA 
FO"TALW,-CWIÁ->l OtSETtMBRO O,,o,o 

<$'/.0.00 OOOO>AA ·-U<> Monl<Jo,1 d<0"""'-1.0 ""'°""OI""'<°"""'""-''""'''
"'""'"""°'""º""""""'"'"*'"'''i">•o,""""'''"'"º"'""°';ru:OÃO lWROO>Co 
�,s .. "1".2C2<1/m.Ms,SO:Ollrwtt.o.MU�,� .. ,,,,SAUl)(,""'"'m,,,"."'''i'"'"
•• ., ..... -.. """' ............. ,<:DotN_ .... ,..,,"' .... """"'>1-«> 
(M..,O>s>t•RO>I- JJM• ......,, "'_..,.,..., <lo �'"""' "'"""'I"'' !'.u<loolo .. ,,_, 
"""'"'' .. _....,....,., .. 1'11"'1..,_...,..,_.,.,. .... ,,...,.,,,.,.........,.,. 
>00\0ll-l,,d,...,OOJl_ó,:lo"""'�""°'�ld<S><ld•"""''°"'plodo<i.,,...._ 
Có<l11,apo, .. ówroottóooo�1000ll,.,,,<loi<r,,.1>1,....i,.w""""'"l�•l•tme•o 
on,#"""'J;cit>"><w-<="'"""""""·'"'·"J!"""'·�-"""'t,,""'''""°"""'""""'�"° 
, .. o,<W><0<1oO,.,,,,.,....,.l.,;;:ll!l"°"""o"'d'•19/="°'-""""''"''"'""'°" 
,., .. t,o:10M .. hl!-.r'*"'°"'''""'""'""'"'"""""1>ol'l/�:i,1 .. =o(ho,,,,.,,, 
'""·'�1.->01"""""'''º'""'"'''""''°"°"""' .. '"''....,.""..,._ .. .,,.,,.,.... 
'""'"'""'""""'"''""'-il'"""""�"'�'.hc""º'"""'-"""'"'""""'""'""'""""' 
'""'"'""""ºº"'"'"'· """"w" "'°"'"'l <hOol"", «. '"',. .. ......, ..... "'º· 

E.,... doe .. ., .r,or...," J,No>d .. 1a, ,.,.,,...,.s"".-, , ... ,,..,.,..,.... '""''
" -""""''""""' .. """"""'"'-.,..--,..,..,._.,,_._o,..,. 
• ...,...,,..,_;,,,1o.,.,.,,c_..... .... .,.,."""'""'°" ... �-"'°""""'"ºc 
, ... "" .... .,,.,. .. ..,,.,_,,E. ,.,,..,......,..,. .. .,,..,.,..,.,.,..,.,.,....,...,.""" 
.... � .. -,...-,,u,,c,,o,.co•�co«çlv><UaVl<;OOO,"-SLI,MS,<tâ•c"'' 
,u,m;c,s ·--"º"">!><"" "'"W.r-'PGl!ll'l«;OS •eo.mY<UÇÓ!l• Elttl.S '"""" 
OOR/\$ 00 <•O<N>WW< "ao.:,. &�. çOt<,::rl!<>,oAA ""''"""' - .........,,,.,, .. , 
- ...... _...,.,_,,w,: SMro•,;ooo°""""'"'""'"'.,.......,"""''""u.> ,.,. • ....,.,-....o••.,._ C°"Tte><>e>.c:,,mR1, OR,,.,....12.0,ÇAO °""�
i,ow."°·""°�º - -u>.1. "°"'"'"""""'-"AO ... º'-"!'""..,_"-,.,_,' 
""""''""'""' .. ....., .. ""'""-""""\�--··-·....., ...... ..,.,,._, ....... .., ..... ......... .,,.9 .. _,, .. _,,..,-� .... � ...... -................... , ..
==,::=·::�-=.:::=

""

-'-='·"'"""""'"" 

---

... -. .........

A\/JSO,-�E,LI_Cn:Aç/i:p 
T"""'® de Pn,çc; n• OSl:!O:ZO 

Q �ISTAA'll �Mll'l"ÁlllO l\!;l'l:OAl. l>lllict.AA NO CEA� - DSõVCE. "'°"""' 
º""'"' .. -"'--""-""'"""'-<l<>"°"""-· 
TOMADAOeP1<11ÇOSN",,.,,._,,,,.,,..,._d.>,,_.,,«._m,,�=,oo, 
""'"k""�"-""""1"'"-',,,,,,_..,_..,...., __ �..,,�
·--.. <loÁ--SAA.oa, ..... ,l'lr>PO,em-E.m-• 
..o,moO'""'""'ºóa""'pr<Coglol;u;.,..°'""'""°""""""'=.°"oo,'g(h,;o 
l-<1<>do�Fl.om=-,..R,;;,�"""'Adoi,t5!1Y1S%-C:.,,,1..,To<To< 
-F��-� .. .i,,-d<,,.�r,:,m;l,,roÇO"°""'opo,""""oo 
•""=vnmnr'l ,. bi·•""""...,..-"°""""""''"''lm..4n<, 

m•oo oo OO>AA - "t'l"IJSA """'º""- o, º"""'º" - """'"""° ""- ,..,, o, 
IIAO"rt,,(AO ..... '<>""'""*"""""'·'"'"'º/=>SJl!!l•-<1<:BtrAo,• l)l fl(ÔIIICO<n> .. 
FAMOc<oR < O"""ICtVOWWQOUJIW- O.,,,_,..,'°'t,.,mL,,;iop�,.,.,,,,,.,o, llo«<õ"'oo 
''°"''''""""'°'"' .. """'''°"""""'"ºº""""'"""'""'"'."'"'"""'"'""'ºO<WJ""""º 
......... "'''""""'º'<'!"<''""'"""""'"""= ... �""""""""'"'·'*o,,J'"''' 
...... ,...,1, ....................... .., - ��, .. ,. .......... - .. 
"'"""'<,loO<IOU>.S..,.,.,�"'"'o>.t,><1"',><ndO"""'"'-'"º"'�'�'-o,..,,,. .. 

,.s.,,,...,.,"""w...
,,-, .. �,rol 

''"'""'""'"""' 
$."""10)•-·"'"'�·-·''°=""''-'"""""""""''"""w,'"""".,..·'"""''º 
'"'""'iç,Hoc,,,,,;,0,.0,0,w.,..,"°""'°"'r.o>bmo«-"'"'"''""••""'"'"'OO 
=••(l'"J"'°"""·'°"'""'ª""'°"°""''"""""'"t,,,o'""""""""�""""""'''"'"· 
Q,,,•,o.;.cf..l\<IO""""""""N,o.J ...... ..,�-"""""'°"'"""
=;,,.,.,, .... ,.""' .. '-'""':<o. 

!'$1",.,,.;,oocu.RA- -�"""'""'YNfClSA\. O�All�ORA•I\VOS!IOO JIJI.CA .. ,r><ro 
'1>!Aqf>�O•OstAS o� •REC03)-TOMAM ot PR.ECOS ... ,�0.00.,i.1, º""'�"� 
,,.,.,,,,r.._-.�,oCJ'l..W<"""",,..,.""""""'""""l'"'""'"'"'f . .,..1aoTo«"'"""l'm"" 
"" =.o• li 1, ""1óo <> -""" • �n;>«.,;• VONlJS.Sl,l(VIÇOS E õ�'Tf!!\T!ãN\MfiNTO 
,m�-0,0,,::«10,, "'"' oro,,a;r., ""'""' º"'""""· Rom.:an-.a,;=o«>,o 
"""""'"º"'�""º'"""''º''"º""'""'º""'"º"'"""'º�""'"'..,.,.,.,,) ""'""'"'"'"' 
""'P<=''°.....,"""'"·""-º""'-�""l«N00.1áNlOSlro.\.w,_,n,,o,,10•0"'"' 
<.2..::0Dli<l•"'="""'"',_.<>'='>��n<"-<.0mou""'"""'•C''"·�"' 
"""'"""'º•""""°""'"'ºº•"'4'-C.,,,<m.o;>1°"'"""'"'""""'!11"J�:�>-1>0t.00M1><e> 

.. a,.,o ><'�""'"""'·'"""""CE. '°"°""""""'"do >Wl,>< ,o"'" n,�,t.o °" U'"", 
p,..,,...,,,o«.�PI.. 
===�----·----------·--

tSTAOO"" ce ... ,u ·P""FE"U"" MUN<CIPAI. C!:AURORJ> ,AV!SO OE UCIT�ÇÀC)' 
TOMAl)A CE P'<EÇO: W 10:0.00.1$.1. A Cl'L '°'"" o,t,11«, º"" •Moo\ ""'"�""' 
�""""'"'"""""""'°'"""""T"'"'°'°"""'Vo'>"'2!nr"1.tê.,.,-,,,b,,•uo, 
o:,n,c,m;:,o .. ..,MÇ,. .. �"'l"""""'..,.�""°""1"°""""'°'''""'""°'..,."°"0"'º" 
<i, ��o'º"""""" <o [)t-�n1ol/o "''=""'· ,osio ''-'"""" "'""'°""CII. "'�""'"' 
"'"�"' • "'"'"'""'"' """'"I�,"" õó<t,,; Co«,oc.a�ri». """"""" 02 o,°"'"""' W 20>0, "' 
OO.W(<>'lo)'°'"''"'"'""'..,,,.,.'""'"'""""''""''""'...,.,_.l!l\(,;!J•o:.""l',,��-"'·11<"M 
<h�"""'º'r>IO.SO.QOd•;:!'<"1,-'(.to..,,,��

.
lcl°"""°"'Oó«'""•"'">bl�M,•'"'º""'º 

"'"''"" IO(l)JO<;Ma11 ,��''-"' 0o tJ,ÇD ,. Ao-CE. •• eto '°"''"º'º •• >l):t,, Hmon 
�.,,. .... ,.,.. •. )',,,,.,.,,,.d,<'1'1... 

.Cu,rso 

EST.0.00 00 CEARA • Pf<C:f'1,ll\l'<A MUNICIPAL li� A�T.O.�ElRA • AV1SO O 
ULa,,/,11!"1"0 • fASI! oe H ... IL!TA<;ÁO • T<;)WJlA !IE PREÇOS N':l<>i.Mr-1• 

CI''-_"" "'1,lo,u,o M"'""'''! do """""""''CE."",...,,.,'""' ,rrll.>J<;i>O> ,,.,.;,,, 
""'''"'�""'""'l:o'l<l"'""º);lgwno""', ................ ""'"""''"""'ºº"
'�°"""'""�''"'"'"To.r''"'" 
",c;:1u,e,,o -H�!l<:!M<,0$ O� 
PROJETOS E CONSfRUÇO 
CONSTRUÇôES lái'lE(I, F R 
srnv,cos EIREII. "'E, TUfS so,uçoes ai IMOV�IS Em 

srnuçorn fl SERVIÇ<l� LTIJ,',. AM>'ARO SERVIÇOS� E«PREE• 
<•RW. 1.,:i, com;rnuc�,s "SI\RVICOS <1RW. ia". '� N �N� 
��RVI= �P.Ut - ll!á, 'IAl.v.t.riC Sfél<YIÇO� E 
i,Mºl!óéNO•M�TOS SRCU. V'<l'ON CONS-lRUÇ 
11NCEN�AA<A L'fO.\, PV l;NCENHAA1f,, =,çoa 
6'.NTOS-Cô�nf;IRO f.'JREU. e s CONSTl!UÇÔF..� 
J H.S $ERVICOS F- ôllAA(IRW . .Jl,Q CONSTRVÇ 
fONTõ l'W<Gi;.C õ!RõU. $(:Rt/,<) COl<STRVCO!:$ 
"'"· mu.,�Af!!Xl FlffiRôJRA $11.VA, "'"· CONSl.tl. 
-&!R"1ÇO'J LIDA-Mil:,. r, UMP«E:UNO,"CNTO� e �õl{VICO� LT!>A. JOSC u 
l'll.>iO • ME, COMIM.S� CONSTRUÇ0fi.S E 0M�REE<N0ll,1ENT0S IJR�LI. oo 

.,..,,..,.010 """'"' O< o>J��a< °"""'°"'� e.-r,;,,,,,ru '""�""'"'. CO""-'TRL.ll0"" 
MQ:lf.LQ I.TIJA,,,,,AAo,:>1<>,o.,t.,1 d""-"'m,;J\o'!on"Mltlól""J'-14o\O«.>,ln,to�,,Oo 
°''"""""""º"'"''"""'°"'"""'�'""""''º'�•l.,_,,,.�••o.,;No«•"ítcml.�.<T<io 

ITo,WCo""'"°""""'�-•oo""'""";>,,,J"""''lódoo&>•-•11.,,;•0t-""°""'" 
'""'"'"' a, '"'"'""""P'ri> """'""'".,,""""'" """' ,2.10<1o�'""" e'""'""""""'" º""º" t""'1tONO""UNTO$ CmELC!. ?"' """""'"""" oocio<>,;,» - "" 

lod�o 4""" '"""""'"" o oo '"""11"-"""""'I> • <e .. ,_, �<.:o<»_,.,,.,. • 
di"',00;i..,�do>=doc,,,,110m.'.:a,1rooE!1"'t=·=tori-,, """º"°''.éoo,,.,,,,,.,a, 
,o,pOO<>v<I '°"'i •• ,,,,p,,,,, •• omp,oo, FCAP CO>l':HRU<;ôts I'. 

l

<MPilea��·f!ENIC8

. 

l.T�A-Mê 
.
.. , ..... ora;,rC.,"-</o Ro�""'"º"t,'�'""'º"" 

c:,,m.,,u,., ""I>�'"" <lo""'}<'""""'º"""""""'• CREA; e""""º N,.,,,.,,,.,,,. ""'!""'°" 
""""""'"'"º""""""'""'°'""'.,"""'"" 1.000<Jo '"""""t,,""""'" """""""º· r-"e�ito 
"""''""""°"'""'"""""'" º'""'""'�"" llc""',� �""'""oi.""""oe 
T"""''°"' ��" F.....,.,: C«lld.<o NooooY> do�'"""'�""""""'' Co,:ld'lo 

1No;r,u>,; do 001'<>< -'"""" .. " o�--.óo0@.lt<>"3m o tMSS \Odo,wm 
"""'''"'"""°"'" o > _ .. co,,n;cwCACAR0\1- ORt>AM�,\Ç,',O U.1PR·OIA�o\l. 
F.lfiW. r,o, "" 'll«I"'"'º' ,..,..,, """"',.om�111...i"""' o o'O;OIO e1n 1�"'*10 
'"''"'""fl""'"'º....,,.z.,�«..wr.,;"'""'�"º"°"J.\a _.JOSF.URI/\SFJtHO·Mõ. 
"'""''"""'""""'"""'•P'•"""'°"' .. '"'\t>AAJ"'1'.<»'"•?=•••�0flUr.rkl."'1ffp;,,•"'"'º 
'""'"'"'«i"'"'==o•r.isc-,,,,,..,,..,,.,=,,:,o,""·º°'"°'""""'°'"�" 
[P?, ria>m °"""""'"º •• mo'"""' o o�o <o,;.,11.,. • '"'l""'""'Ç$0"" �l\!oliO. tom• 
'9'<'""(0',.00 <la> e,"""""" _m..,,, °""''�- om4,0114,.,..,o oo, Oono!I""" 
<Oci«l<,00C..C<,,ip1'"""""""''23,::,ecu."3.,,..,.,01""""""'""-""ec,"''"'"'"" 
lxlti,Cfu>.;,mMR•JOO;,n. '""""""'º'"'-""212-C•"""· "'"'"'''"'CE.o«r,,,.1,,;,..,. 
oo·,�;,, ,a.oo""""· '""°""l>/°"""""'�1<awcO;J"'" ""'"":,.!O"""""' 11o11ó4t-11eõ, 
�lt.,nolf>JCE, 14 00 .. -··· .. 1010. s.a,,,,. º"""" o, SI .... 011,oLr, • F'lo•�"'" 
<loCl'L 

PREVENÇÃO 
AO SUICÍDIO 
Vocé.sabi.aque, anuaLm,e-nte, cerca de 
800 mll pesso0.5 morrem em.todO",o 
mundo por Cuusa_do sulc_tdló? Sêglmdo
o Orgarüzoção Mt.mdlol de S.oúde {OMS),
o suicfdlo é a segunda. prlhci.pol causa
de mdrte en.tr-e Os jouens:com.idades
-entre 15 e 29 anos.

Se uocê é proflsslormt de sa_ú.dé,
educador ou faz parte-de algU:ma
lnstltulcão ou moulmento-soclal,
Ln.screuá.-se gratuLtamen.te n:o curso
de Preuen.çô.o·aO Suictdl-q. Faça parte
desse moulrnen.to em. fauor de uma
melhor quaLtdade de uida para os
nossos Jàu.ens!

ACESSE E FAÇASUAINSCRIÇÀO GRATUITA 

preuencaoE!Uida.com.br 
�

40h/o.ul.a 

�
4 fasciculos 

� �
4 utd·eooulas: certlficodo 

DISQUE 
SAÚDE 

136 

dtgltais 


